№ 1-126/2017 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Тамбов 7 июня 2017 года

Судья Советского районного суда г.Тамбова Алтунин В.А., 

с участием государственного обвинителя ст. помощника прокурора Советского района г. Тамбова Дроковой Н.Ю., защитника адвоката Тужилина А.Н. представившего удостоверение №635 и ордер № 35, подсудимого ФИО1,

при секретаре Староверовой А.В., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО1, не работающего, не судимого. 

обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах: 

08 декабря 2016 года в около 02 часов 00 минут у неустановленного дома, расположенного на ФИО1, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, через «тайник-закладку» у неустановленного следствием лица, за 100 000 рублей, незаконно приобрел: наркотическое средство 

19 декабря 2016 года около 23 часов, ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на незаконный сбыт имеющихся у него в наличии наркотических средств в крупном размере, взял часть находящегося у него в доме по адресу: наркотического средства 

В процессе реализации преступного умысла, направленного на сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО1 после того как разложил 6 свёртков с наркотическим средством 

Кроме того, 20 декабря 2016 года, в период времени с 20 часов 46 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия по адресу временного проживания ФИО1 по адресу: сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты: наркотическое средство 

Кроме того, в ходе осмотра указаных ФИО1 в промежутке между домами 65-71 по мест сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты 6 (шесть) свёртков с наркотическим средством a-пирролидиновалерофенон, являющееся производным наркотического средства N-метилэфедрона общей массой 2,41 грамма. 

Согласно постановления Правительства РФ №1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», смесь массой 0,06 грамма содержащая в своем составе наркотическое средство - a-пирролидиновалерофенон, являющееся производным наркотического средства N-метилэфедрона и наркотическое средство МДМА (d, L-3.4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), а так же, наркотическое средства 2-(4-иодо-2,5-диметоксифенил)-N-(2метоксибензил) этанамин (2С-I-NBOMe), которое является производным наркотического средства 2-(2,5-диметоксифенил)-N-(2-метоксибензил) этанамин общей массой 0,022 грамма не относятся к значительному размеру, а наркотическое средство - a-пирролидиновалерофенон, являющееся производным наркотического средства N-метилэфедрона массой 110,8 грамма и наркотическое средство МДМА (d, L-3.4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 4,02 грамма относятся к крупному размеру.

В связи с тем, что наркотические средства были изъяты сотрудниками полиции из незаконного оборота, ФИО1 не смог довести свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в крупном размере до конца по независящим от него обстоятельствам.

Доказательствами подтверждающими вину ФИО1 в совершении данного преступления являются: 

Подсудимый ФИО1 свою вину в совершении данного преступления признал в полном объеме и пояснил, что преступление совершил при указанных в обвинительном заключении обстоятельствах.

Также вина подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается следующими исследованными в ходе судебного заседания доказательствами:

Оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, показаниями свидетелей: 

М(т.2 л.д.46-48), который допрошенный в ходе предварительного расследования пояснил, что 20 декабря 2016 года в ночное время в его присутствии и второго понятого сотрудник полиции досмотрел мужчину, который представился именем ФИО1. В ходе производства досмотра ФИО1 у него при себе была обнаружена сумка, внутри которой было обнаружено три свертка из изоленты, внутри которых было обнаружено порошкообразное вещество. Так же у ФИО1 при себе был обнаружен полимерный пакет с частью от таблетки внутри и пластмассовая трубка с порошкообразным веществом. Как пояснил ФИО1, в данных пакетах находится наркотическое средство «соль». 

К (т.2 л.д.122-125) и К. ( т.2 л.д.130-131), которые допрошенные в ходе предварительного расследования пояснили, что по просьбе сотрудников полиции участвовали в качестве понятых, при производстве досмотра ФИО1 В ходе производства личного досмотра ФИО1 у него было обнаружено и изъято: три банковские карты различных банков, а так же сотовый телефон «Айфон» с дополнительной аккумулирующей батареей и сим картой. Далее, они, сотрудники полиции и ФИО1 проехали по адресу: , где как пояснил ФИО1, он снимает жилье. Так же был приглашен владелец данной квартиры и с его согласия в присутствии него и ФИО1 сотрудники полиции произвели осмотр квартиры. В ходе осмотра квартиры в столе кухни, в зале в коробке были обнаружены мотки изоленты, магниты, весы, разноцветные пакеты с рисунками и застежкой, а так же пакетики с веществом, часть их которых были перемотаны изолентой. При осмотре ванной комнаты, в нише подвесного потолка была обнаружена тряпичная сумка внутри которой были обнаружены электронные весы, пакеты с веществом внутри, пакет с таблетками, картонные листы с перфорацией в виде марок с рисунками, сотовый телефон, а так же упаковочный материал пакеты с рисунком, магниты, изолента разных цветов, а так же отрывки бумаги с записями цифр и расчетов. По факту изъятого ФИО1 пояснил, что в изъятых в зале, кухне и ванной комнате свёртках, сумках и пакетах находится наркотическое средство «соль», а так же наркотическое средство «марки» и МДМА, которые он хранил с целью сбыта. Изоленту, пакеты, магниты и весы он использовал для расфасовки наркотического средства. Так же ФИО1 пояснил, что он успел разложить 6 закладок с наркотическими средствами, которые намеревался сбыть в и готов их добровольно показать. Далее, они все сели в машины и проехали на . Выйдя на ФИО1 указал места «закладок», в которых с его слов находились наркотические средства. Всего он указал 6 мест в промежутке между домами по . Точнее ФИО1 указал следующие места, в которых сотрудниками полиции были произведены осмотры: у подъезда , в металлической периле у подъезда , у подъезда , у подъезда в металлической трубе , у подъезда в металлической трубе , у подъездного козырька подъезда . Перед началом осмотров всем были разъяснены права и обязанности, а так же основания и порядок проведения осмотров. Во время каждого осмотра в указанных ФИО1 местах сотрудники полиции изымали по одному свёртку перемотанному изолентой, к которой был приклеен магнит и внутри которого находился полимерный пакет с веществом. Каждый изъятый в ходе осмотра свёрток был упакован в бумажный конверт, который был опечатан бумажной биркой с оттиском печати УМВД на которой он и присутствующие лица поставили свои подписи. Всёго было 6 конвертов. По каждому осмотру был составлен протокол, с которыми все участвующие лица были ознакомлены в полном объеме и который все присутствующие лица подписали. 

К (т.1 л.д.131-133), которая допрошенная в ходе предварительного расследования пояснила, что она проживает в по адресу: вместе со своим парнем- ФИО1. который снимает указанную квартиру. Данную квартиру они снимали за 10 000 рублей, плюс оплачивали коммунальные услуги. Где конкретно работал ФИО1 в г Тамбове, она не знает, он ей конкретного ничего не говорил, говорил что работает по специальности. На работе она у него никогда не было. Он её не приглашал на работу, а сама она не решилась попросить его взять её с собой. Пять раз в неделю ФИО1 около 10 часов утра ФИО1 уходил на работу. Два дня в неделю у него были выходные. Конкретного дня выходного не было, это могли быть любые два дня из недели. Возвращался с работы ФИО1 около 18-19 часов вечера. В ночь с 18 на 19 декабря 2016 года ФИО1 ушел из дома. Как он уходил и в каком точно часу она не может сказать, так как она в это время уже спала. Куда он пошел она так же не может сказать, потому что он ей ничего не сказал, ни на словах ни в форме записки. Утром она проснулась и увидела, что ФИО1 нет дома. Её данный факт не удивил, потому как за время их нахождения и совместного проживания в ФИО1 несколько раз уходил посреди ночи, как он ей говорил он уходил в магазин за продуктами и действительно, когда ФИО1 возвращался он приносил пакет с продуктами питания. По этой причине она не стала звонить ФИО1 и узнавать где он есть. В течении дня 20 декабря 2016 года она набирала на сотовый телефон ФИО1, но не смогла ему дозвониться потому как телефон его был недоступен. Вечером 20 декабря 2016 года, примерно в 20 часов 00 минут, к ним в квартиру по адресу: пришли мужчины, которые представились сотрудниками полиции. Вместе с данными мужчинами был ФИО1 Как пояснили ей сотрудники, сейчас в квартире будет произведен осмотр, так как ФИО1 был задержан с хранением наркотических средств. После этого, сотрудниками полиции были приглашены понятые, а так же владелец квартиры, которого она знает под именем « Как ей известно, в доме были обнаружены полимерные пакеты, скотч, а так же сумка с веществом, которая находилась в потолочной панели в ванной комнате. Все обнаруженное было изъято сотрудниками полиции и упаковано в пакеты и конверты. Как она поняла, в квартире находились наркотики, которые принадлежали ФИО1 О том, что ФИО1 имеет отношение к наркотикам, ей ничего известно не было. Она не знала о том, что он употребляет наркотики, тем более она не знала, что он ими торгует. При ней он наркотики никогда не употреблял. Никаких странностей она со стороны ФИО1 не замечала. Он всегда себя вел привычным для неё образом. По характеру ФИО1 добрый, общительный, всегда может поддержать разговор. Он всегда ведет себя активно, но без признаков агрессии. Никогда у него не было такого поведения, которое бы ей дало основания полагать, что он употребляет наркотики. Сама она наркотические средства никогда не употребляла и не употребляет. Где ФИО1 мог взять наркотические средства ей не известно. Так же она хочет пояснить, что она, находясь в Тамбове пользовалась номером телефона . ФИО1 в свою очередь пользовался номером телефона . Больше ей по существу заданных вопросов показать нечего. 

Б (т.2 л.д. 135-141), который допрошенный в ходе предварительного расследования пояснил, что в начале ноября 2016 года, он сдал свою квартиру, расположенную по адресу: ФИО1 Договорившись о цене, они составили договор аренды, и ФИО1 отдал ему деньги за месяц вперед, где сейчас данный договор он не знает, так как он его куда-то дел и не смог найти. Чем ФИО1 занимался, он не знает, он два раза приезжал в квартиру проверить все ли в порядке, а так же повесить зеркало в ванной комнате. В дни его приезда в квартиру ничего подозрительного он не видел. После того как он сдал квартиру ФИО1 через некоторое время к нему приехала девушка, которую звали Камила, как он понял они сожительствовали. Вечером ему позвонили сотрудники полиции и пояснили, что ФИО1 задержан и что в его квартире будет проводиться осмотр. Он приехал в квартиру. Далее в присутствии понятых он сотрудникам полиции разрешил провести осмотр квартиры. Ему и ФИО1 было предложено добровольно выдать незаконно хранящиеся в квартире предметы и вещества, запрещенные к свободному обороту на территории РФ. На это он ответил, что у него ничего запрещенного нет и выдавать ему нечего. ФИО1 ответил, что в квартире имеются предметы, с помощью которых он фасовал наркотики. В ходе осмотра квартиры в кухне и комнате были обнаружены свёртки с веществом, весы, мотки изоленты, магниты, пакеты с рисунками. А так же в ходе осмотра ванной комнаты в нише подвесного потолка была обнаружена темная сумка внутри которого было: телефон, пакеты с веществом, таблетки, картон с перфорацией и рисунком, весы, магниты, изолента, пакеты с рисунком, бумаги с записью. 

Т ( т.2 л.д.132-134), согласно которых он является сотрудником полиции, 20 декабря 2016 года в ночное время, около 02 часов 20 минут, он совместно со своим напарником Т был на работе. Во время патрулирования он увидел парня, который стоял у подъезда и внешне был подозрительным, что-то высматривал у подъезда, постоянно оглядывался, смотрел в телефон. Он и Т подошли к нему, чтобы узнать что он здесь делает в ночное время. Парень ответил, что ждет девушку, на его вопрос где он живет, он сначала не смог ответить, нервничал, потом сказал, что во дворе данного дома. Он и Т пояснили ему, что они вместе с ним подождут его девушку, на что он ничего не ответил. Спустя минут 30 никто из подъезда не вышел и никакой девушки не появилось. После этого, он попросил данного парня показать документы, при этом он заметил, что он стал сильно нервничать. По документам, данным парнем был ФИО1, который является жителем . После этого ФИО1 было предложено проехать в отдел полиции №2 УМВД России по г. Тамбову, где в присутствии понятых был произведен его личный досмотр, в ходе которого у него было обнаружено и изъято вещество, которое согласно исследовании является наркотическим средство «соль». По данному факту в день задержания ФИО1 им был составлен рапорт.

Е (т.1 л.д.248-250) согласно которых он является сотрудником полиции, 20 декабря 2016 года ночью, он находился на работе в ОП №2 УМВД России по г. Тамбову около 03 часов в отдел полиции сотрудники ОБПППС доставили парня, который был задержан на . После того, как в здание полиции были приглашены двое понятых мужского пола, был произведен личный досмотр данного парня. Перед началом досмотра он представился именем ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Далее, им ФИО1 и понятым были разъяснены их права и обязанности, а так же основания и порядок проведения досмотра. Далее, ФИО1 было предложено добровольно выдать незаконно хранящиеся у него при себе предметы и вещества, запрещенные к свободному обороту на территории Российской Федерации, на это ФИО1 ответил, что у него при себе ничего нет. В ходе досмотра ФИО1, у него при себе была обнаружена сумка, внутри которой было обнаружено три свёртка перемотанных изолентой с порошкообразным веществом внутри. Так же у ФИО1 была обнаружена часть таблетки оранжевого цвета и курительная трубка с порошкообразным веществом внутри. По данному факту им был составлен акт личного досмотра, с которым все присутствующие лица были ознакомлены в полном объеме, замечаний и дополнений к акту ни от кого не поступило. Акт досмотра подписали все присутствующие при проведении досмотра лица, а так же сам ФИО1 Как пояснил ФИО1 изъятым у него вещество является наркотическое средство. 

С, (т.1 л.д.224-227), Р ( т.1 л.д.228-231) и З(т.1 л.д.244-247), которые допрошенные в ходе предварительного расследования пояснили, что работают оперуполномоченными ОКОН УМВД России по г. Тамбову. 20 декабря 2016 года в ОКОН УМВД России по г. Тамбову поступила информация о том, что в Отделе полиции №2 УМВД России по г. Тамбову сотрудниками ОБППСБ был задержан ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, житель Кабардино-Балкарской Республики, у которого при себе было обнаружено и изъято наркотическое средство «соль». Ими был осуществлен выезд в ОП №2 УМВД России по г. Тамбову, с целью оказания помощи и проверки ФИО1 на причастность к сбытам наркотических средств. По факту хранения ФИО1 наркотических средств следователем СО ОП №2 СУ 3 по было возбуждено уголовно дело в рамках которого, был осуществлен выезд по месту временного проживания ФИО1 по адресу: , где с разрешения ФИО1, а так же с разрешения владельца квартиры Б, следователем был произведен осмотр квартиры в присутствии понятых. В ходе осмотра квартиры в столе кухни, в зале в коробке были обнаружены мотки изоленты, магниты, весы, разноцветные пакеты с рисунками и застежкой, а так же пакетики с веществом, часть из которых были перемотаны изолентой. При осмотре ванной комнаты, в нише подвесного потолка была обнаружена тряпичная сумка внутри которой были обнаружены электронные весы, пакеты с веществом внутри, пакет с таблетками, картонные листы с перфорацией в виде марок с рисунками, сотовый телефон, а так же упаковочный материал пакеты с рисунком, магниты, изолента разных цветов, а так же отрывки бумаги с записями цифр и расчетов. По факту изъятого ФИО1 пояснил, что в изъятых в зале, кухне и ванной комнате свёртках, сумках и пакетах находится наркотическое средство «соль», а так же наркотическое средство «марки» и МДМА, которые он хранил с целью сбыта. Изоленту, пакеты, магниты и весы он использовал для расфасовки наркотического средства. Так же ФИО1 в присутствии понятых пояснил, что он 20.12.2016 года успел разложить 6 закладок с наркотическими средствами в промежутке между домами по , которые намеревался сбыть в и готов добровольно выдать указанное наркотическое средство и указать закладки с наркотиками. Далее, с участием понятых и ФИО1 ими был осуществлен выезд на , где ФИО1 указал места, где он заложил закладки с наркотическими средствами с целью последующего сбыта. Так ФИО1 20.12.2016 года указал на металлические кожух расположенный у двери пятого подъезда пояснив, что здесь он сделал закладку с наркотиком. В ходе осмотра кожуха, был обнаружен сверток из черной изоленты при вскрытии которого был обнаружен полимерный пакет с порошкообразным веществом внутри. Так же, ФИО1 20.12.2016 года указал на металлические перила расположенного в районе второго подъезда пояснив, что здесь он сделал закладку с наркотиком. В ходе осмотра перил, был обнаружен сверток из черной изоленты при вскрытии которого был обнаружен полимерный пакет с порошкообразным веществом внутри. Кроме того, 20 декабря 2016 года, в его присутствии и в присутствии понятых ФИО1 указал на металлическую опору крыльца третьего подъезда пояснив, что здесь он сделал закладку с наркотиком. В ходе осмотра трубы был обнаружен сверток из черной изоленты при вскрытии которого был обнаружен полимерный пакет с порошкообразным веществом внутри. 

А. (т.2 л.д.81-83), который допрошенный в ходе предварительного расследования пояснил, что работает в должности оперуполномоченного по ОВД ОБНОН каннабисной группы и кокаина УКОН УМВД России по Тамбовской области. 20 декабря 2016 года в ночное время им, с участие понятых и ФИО1 был осуществлен выезд на , где ФИО1 указал места, где он заложил закладки с наркотическими средствами с целью последующего сбыта. Так 21 декабря 2016 года ночью ФИО1 указал на металлический козырек второго подъезда пояснив, что здесь он сделал закладку с наркотиком. В ходе осмотра металлического козырька был обнаружен сверток из черной изоленты при вскрытии которого был обнаружен полимерный пакет красного цвета с порошкообразным веществом внутри. По факту проведенного осмотра, им был составлен протокол, с которым все присутствующие лица были ознакомлены в полном объеме, замечаний и дополнений ни от кого не поступило. 

З, (т. 2 л.д. 84-86), который допрошенный в ходе предварительного расследования пояснил, что он работает в должности старшего оперуполномоченного ОБНОН каннабисной группы и кокаина УКОН УМВД России по Тамбовской области. 20 декабря 2016 года в ночное время им был осуществлен выезд на , где ФИО1 указал места, где он заложил закладки с наркотическими средствами с целью последующего сбыта. Так ФИО1 указал на трубу расположенную недалеко от первого подъезда пояснив, что здесь он сделал закладку с наркотиком. В ходе осмотра трубы был обнаружен сверток из черной изоленты при вскрытии которого, был обнаружен полимерный пакет с порошкообразным веществом внутри. Так же 21 декабря 2016 года, ночью в присутствии понятых ФИО1 указал на трубу расположенную недалеко от четвертого подъезда пояснив, что здесь он сделал закладку с наркотиком. В ходе осмотра трубы был обнаружен сверток из черной изоленты, при вскрытии которого был обнаружен полимерный пакет с порошкообразным веществом внутри. По факту проведенного осмотра, им был составлен протокол, с которым все присутствующие лица были ознакомлены в полном объеме, замечаний и дополнений ни от кого не поступило. Протокол подписал ФИО1, а так же другие присутствующие при проведении осмотра лица.

Помимо признательных показаний подсудимого и показаний свидетелей вина ФИО1 также подтверждается исследованными материалами уголовного дела: 

рапортом полицейского ОБППСП УМВД России по г. Тамбову полиции Т от 20.12.2016 года, согласно которого 20.12.2016 года в 02 часа 20 минут в районе дома №65 на улице Интернациональная г. Тамбова был остановлен ФИО1, года рождения, который был доставлен в здание полиции, где у него в ходе досмотра был обнаружен свёрток с вещество внутри. (т. 1, л.д. 3),

актом личного досмотра ФИО1 от 20.12.2016 года, согласно которого 20 декабря 2016 года в ходе личного досмотра ФИО1 у него обнаружено три свёртка из изоленты с порошкообразным веществом белого цвета внутри, пластмассовая трубка с порошкообразным веществом белого цвета, полиэтиленовый пакет с частью таблетки (т.1, л.д. 6).

протоколом личного досмотра от 20.12.2016 года согласно которого 20 декабря 2016 года в ходе производства личного досмотра ФИО1 у него было обнаружено три пластиковые банковские карты «Сбербанк», «Росбанк» и «Райффайзен Банк», а так же сотовый1 телефон «Айфон» с сим-картой «МТС» (т. 1 л.д. 12-15).

протоколом явки с повинной от 20.12.2016 года согласно которого ФИО1 сообщил о совершенном им преступлении, а именно о том, что он приехал в , где решил приобрести наркотическое средство, с этой целью он через телефон зашел на страницу сайта «Олимп», где заказал наркотическое средство на 4800 рублей. После перевода денег он получил адрес с закладкой наркотического средства, а именно, , поезд 1 под крышей козырька. Данную закладку с наркотическим средством он забрал по указанному адресу и стал хранить для личного употребления (т. 1 л.д. 5).

протоколом явки с повинной от 20.12.2016 года согласно которого ФИО1 сообщил о совершенном им преступлении, а именно о том, что он 13.12.2016 года через закладку приобрел наркотическое средство «соль» весом около 30 грамм на . Из данной массы он сделал несколько закладок с наркотическим средством которые разложил на в промежутке между домами с целью сбыта. С частью закладок его задержали (т. 1 л.д. 11),

справкой об исследовании №283 от 20.12.2016 года, согласно которой представленные на исследование порошкообразные вещества общей массой 1,59 грамма содержат в своем составе наркотическое средство - 

рапортом старшего следователя СО ОП №» СУ УМВД России по г. Тамбову Ч от 21.12.2016 года, согласно которого в ходе производства осмотра места происшествия в рамках возбужденного дела №06785 по адресу проживания ФИО1: было изъято порошкообразное вещество, предположительно являющееся предположительно наркотическим средством - 

протоколом осмотра места происшествия от 20.12.2016 года, согласно которого в ходе производства осмотра места происшествия по адресу: , корпус 1, сотрудниками полиции в кухне, комнате, а так же потолочной нище ванной комнаты были обнаружены и изъяты: вещество белого цвета в виде порошка и кристаллических комков, отрезки картона с перфорацией в виде марок с рисунком, таблетки розового цвета, листы с записями, сотовые телефоны, а так же предметы предназначенные для фасовки наркотических средств (т. 1, л.д. 21-25).

протоколом осмотра места происшествия от 20.12.2016 года, согласно которого в ходе производства осмотра места происшествия, указанного ФИО1 на участке местности, расположенном у пятого подъезда по адресу: сотрудниками полиции было обнаружено и изъято: свёрток из мотка изоленты черного цвета внутри которого находился полимерный пакет с веществом внутри (т. 1, л.д. 30-33).

справкой об исследовании №288 от 23.12.2016 года, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,43 грамма содержит в своем составе наркотическое средство - 

протоколом осмотра места происшествия от 20.12.2016 года, согласно которого в ходе производства осмотра места происшествия, указанного ФИО1 на участке местности, расположенном у второго подъезда по адресу: сотрудниками полиции было обнаружено и изъято: свёрток из мотка изоленты черного цвета внутри которого находился полимерный пакет с веществом внутри(т. 1, л.д. 39-41).

справкой об исследовании №291 от 22.12.2016 года, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,39 грамма содержит в своем составе наркотическое средство - 

протоколом осмотра места происшествия от 20.12.2016 года, согласно которого в ходе производства осмотра места происшествия, указанного ФИО1 на участке местности, расположенном у третьего подъезда по адресу: сотрудниками полиции было обнаружено и изъято: свёрток из мотка изоленты черного цвета внутри которого находился полимерный пакет с веществом внутри, (т. 1, л.д. 47-50).

справкой об исследовании №290 от 23.12.2016 года, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,42 грамма содержит в своем составе наркотическое средство - 

рапортом начальника смены ДЧ УМВД России по Тамбовской области, согласно которого 20.12.2016 года в ДЧ поступило сообщение о том, что на под козырьком 2-го подъезда обнаружен свёрток с веществом синтетического происхождения (т. 1, л.д. 64),

рапортом ст. о/у УКОН УМВД России по Тамбовской области З, согласно которого ФИО1 20.12.2016 года указал место за металлической трубой у первого подъезда где было изъято наркотическое средство(т. 1, л.д. 70).

протоколом осмотра места происшествия от 20.12.2016 года, согласно которого в ходе производства осмотра места происшествия, указанного ФИО1 на участке местности, расположенном у первого подъезда по адресу: сотрудниками полиции было обнаружено и изъято: свёрток из мотка изоленты черного цвета внутри которого находился полимерный пакет с веществом внутри (т. 1, л.д. 71-74)

справкой об исследовании №295 от 22.12.2016 года, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,41 грамма содержит в своем составе наркотическое средство - 

рапортом ст. о/у УКОН УМВД России по Тамбовской области З, согласно которого ФИО1 20.12.2016 года указал место за металлической трубой у четвертого подъезда где было изъято наркотическое средство (т. 1 л.д. 82).

протоколом осмотра места происшествия от 21.12.2016 года, согласно которого в ходе производства осмотра места указанного ФИО1 на участке местности, расположенном у четвертого подъезда по адресу: сотрудниками полиции было обнаружено и изъято: свёрток из мотка изоленты черного цвета внутри которого находился полимерный пакет с веществом внутри, которые были изъяты и упакованы в бумажный конверт (т. 1, л.д. 83-86).

справкой об исследовании №294 от 23.12.2016 года, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,38 грамма содержит в своем составе наркотическое средство - 

рапортом о/у по ОВД УКОН УМВД России по Тамбовской области А., согласно которого ФИО1 20.12.2016 года указал место под козырьком подъезда где было изъято наркотическое средство (т. 1, л.д. 92).

протоколом осмотра места происшествия от 21.12.2016 года, согласно которого в ходе производства осмотра места происшествия, указанного ФИО1 на участке местности, расположенном у второго подъезда по адресу: сотрудниками полиции было обнаружено и изъято: свёрток из мотка изоленты черного цвета внутри которого находился полимерный пакет с веществом внутри (т. 1, л.д. 93-96) 

справкой об исследовании №293 от 23.12.2016 года, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,38 грамма содержит в своем составе наркотическое средство - 

заключение физико-химической экспертизы №304 от 27.12.2016 года, согласно которой представленные на исследование вещества массами: 0,42 грамма, 0,42 грамма, 0,44 грамма, 0,27 грамма, 51,17 грамма, 42,61 грамма, 6,04 грамма, 2,75 грамма, 0,21 грамма, 0,22 грамма, 0,22 грамма, 0,20 грамма, 0,22 грамма, 0,22 грамма, 0,20 грамма, 0,21 грамма, 0,20 грамма, 0,21 грамма, 0,22 грамма, 0,84 грамма, 0,88 грамма, 0,83 грамма, 0,94 грамма, 0,82 грамма, содержат в своем составе наркотические средства - 

заключением физико-химической экспертизы №303 от 31.12.2016 года, согласно которой представленное на экспертизу вещество массой 0,06 грамма содержит в своем составе наркотическое средство 

заключением физико-химической экспертизы №6 от 10.01.2017 года, согласно которой представленное на экспертизу вещество массой 0,39 грамма содержит в своем составе наркотическое средство 

заключением физико-химической экспертизы №10 от 11.01.2017 года, согласно которой представленное на экспертизу вещество массой 0,42 грамма содержит в своем составе наркотическое средство 

заключением физико-химической экспертизы №11 от 11.01.2017 года, согласно которой представленное на экспертизу вещество массой 0,37 грамма содержит в своем составе наркотическое средство 

заключением физико-химической экспертизы №8 от 12.01.2017 года, согласно которой представленное на экспертизу вещество массой 0,41 грамма содержит в своем составе наркотическое средство 

заключением физико-химической экспертизы №9 от 11.01.2017 года, согласно которой представленное на экспертизу вещество массой 0,37 грамма содержит в своем составе наркотическое средство 

заключением физико-химической экспертизы №4 от 10.01.2017 года, согласно которой, представленное на экспертизу вещество массой 0,38 грамма содержит в своем составе наркотическое средство 

протоколом осмотра предметов от 28 января 2017 года, согласно которого были осмотрены: бумажный конверт с надписью: «Бумажный конверт №4 Полимерный сверток изъятый в ходе ОМП по адресу: 4 подъезд…огнутой трубе которая вмонтиро..на в асфальт», внутри которого находятся: два отрезка липкой ленты черного цвета на одном из которых приклеен магнит, полимерный пакет красного цвета с застежкой типа «салазки» с изображением дьявола внутри данного пакета находится порошкообразное вещество светлого цвета. Бумажный конверт с надписью «Бумажный конверт Вещество изъятое у », внутри которого нахолдятся: два отрезка липкой ленты черного цвета на одном из которых приклеен магнит, отрезок черного полимерного пакета, полимерный пакет красного цвета с застежкой типа «салазки» с изображением дьявола внутри данного пакета находится порошкообразное вещество светлого цвета. Бумажный конверт с надписью: «Бумажный конверт Полимерный сверток изъятый в ходе ОМП по адресу: третьего подъезда на требе …. 20.12.2016», внутри которого находятся: два отрезка липкой ленты черного цвета на одном из которых приклеен магнит, отрезок черного полимерного пакета, полимерный пакет красного цвета с застежкой типа «салазки» с изображением дьявола внутри данного пакета находится порошкообразное вещество светлого цвета. Бумажный конверт с надписью: «Бумажный конверт . Полимерный свёрток из черной ленты изъятый в ходе ОМП по адресу: подъезд на металлической периле расположенной у входа 20.12.2016 г. », внутри которого находятся: два отрезка липкой ленты черного цвета на одном из которых приклеен магнит, отрезок черного полимерного пакета, полимерный пакет красного цвета с застежкой типа «салазки» с изображением дьявола внутри данного пакета находится порошкообразное вещество светлого цвета. Бумажный конверт с надписью: «Бумажный конверт . Полимерный свёрток из черной ленты с магнитом изъятый в ходе ОМП по адресу: 1 подъезд.. ва за газовой трубой », внутри которого находятся: два отрезка липкой ленты черного цвета на одном из которых приклеен магнит, полимерный пакет красного цвета с застежкой типа «салазки» с изображением дьявола внутри данного пакета находится порошкообразное вещество светлого цвета. Бумажный конверт с надписью: «Бумажный конверт Полимерный сверток из черной ленты изъятый по адресу: у. 20.12.2016 г.», внутри которого находятся: два отрезка липкой ленты черного, магнит, отрезок черного полимерного пакета, полимерный пакет красного цвета с застежкой типа «салазки» с изображением дьявола внутри данного пакета находится порошкообразное вещество светлого цвета. Бумажный конверт с надписью: « Полимерный пакет с надписью 200 внутри которого находятся розовые таблетки в ко-ве 8 шт. ст. сл-ль Ч изъяты 20.12.2016 г. », внутри которого находятся: полимерный пакет с застежкой типа «салазки» внутри которого находятся 8 (восемь) таблеток красного цвета с белыми вкраплениями имеющие форму трехконечной звезды. Бумажный конверт с надписью: «Три свертка в черной клейкой ленте с полимерными пакетами красного цвета, с порошкообразным веществом светлого цвета, полимерный прозрачный пакетик с фрагментом таблетки оранжевого цвета, трубка зеленого цвета с порошкообразным веществом светлого цвета, изъятые 19.12.2016 года у ФИО1 1990 г.р.», внутри которого находятся: три отрезка черного полимерного пакета, отрезки черной липкой ленты, полимерный пакет с застежкой типа «салазки» внутри которого находится часть таблетки оранжевого цвета, а так же магнит, полимерный пакет с застежкой типа «салазки» с порошкообразным веществом внутри светлого цвета а так же зеленой трубкой, три полимерных пакета красного цвета с изображением дьявола на упаковке внутри которых находится порошкообразное вещество светлого цвета. Полимерный пакет внутри которого находятся: бумажная бирка с надписью: «Вещество порошкообразное изъятое в ходе ОМП - 20.12.2016 г. в помещении санузла, по адресу: ст. сл-ль Ч», отрезок нити опечатанный бумажной биркой с оттиском печати УМВД России по Тамбовской области, полимерный пакет с застежкой типа салазки, внутри которого находится полимерный пакет с застежкой типа «салазки» внутри которого находится порошкообразное вещество белого цвета с вкраплением комков, полимерный пакет с застежкой типа «салазки» внутри которого находится комкообразно-порошкообразное вещество белого цвета, полимерный пакет с застежкой типа «салазки» внутри которого находится полимерный пакет с застежкой типа «салазки» внутри которого находится комкообразное вещество белого цвета, отрезок полимерной пленки в который завернут полимерный пакет с застежкой типа «салазки» с порошкообразно-комкообразным веществом внутри, отрезок липкой ленты желтого цвета. Прозрачный полимерный пакет внутри которого находятся: бумажная бирка с надписью: «Контейнер с 16-ю полимерными свертками изъятыми в ходе ОМП 20.12.2016 г. в помещении кухни . 75 ст. сл-ль Ч», отрезок нити опечатанный бумажной биркой с оттиском печати №43/2 УМВД России по Тамбовской области, моток слипшейся изоленты черного и красного цветов, отрезки черного пакета, пластиковый контейнер верх которого оклеен изолентой чёрного цвета, 15 магнитов, два полимерный пакета белого цвета с застежкой типа «салазки» с изображением мужчины внутри которых находится порошкообразное вещество белого цвета, полимерный пакет белого цвета с изображением значка «Инь-Янь» внутри которого находится порошкообразное вещество белого цвета, 13 полимерных пакетов красного цвета с изображением дьявола внутри которых находится порошкообразное вещество белого цвета. Бумажный конверт с надписью: «Бумажный конверт. Внутри которого находится три банковские карты изъятые в ходе личного досмотра гр-на ФИО1 20.12.2016 года», внутри которого находятся: пластиковая карта «Сбербанка» с номером 4215 2200 1779 8417 выданная на имя ФИО1 действительна по 06/19; пластиковая карта «Raiffeisen BANK» с номером 4627 2914 7660 6686 выданная на имя ФИО1 действительна по 02/20; пластиковая карта «РОСБАНК» с номером 4405 0301 0074 4192 действительна по 03/19 имеющая надпись: ELECTRONIC VSE ONLY. Полимерный пакет внутри которого находятся: стикер оранжевого цвета с надписью рукописным текстом: «СП 63 - (8*3) 24 = 39; СК- (8.9*15) 104 = 290»; стикер салатного цвета с надписью рукописным текстом: «20.12.2016 Остаток отчет 123 гр. - 2 гр. =121 гр»; стикер желтого цвета с надписью рукописным текстом: «АМФ 0.5» угол стикера оклеен изолентой жёлтого цвета; стикер желтого цвета с надписью рукописным текстом: «АМФ 1 гр» угол стикера оклеен изолентой синего цвета; стикер желтого цвета с надписью рукописным текстом: «СК 0,5» угол стикера оклеен изолентой красного цвета; стикер желтого цвета с надписью рукописным текстом: «СК 0,3» угол стикера оклеен изолентой цвета георгиевской ленты; лист бумаги одна сторона которого изображает купюра американского доллара номиналом 100 долларов и надписью рукописным текстом: «Остаток СК утро 30.11.2016) на обратной стороне листа имеется надпись выполненная рукописным текстом: «Таб - (прочерк), СП - (прочерк), СК - 300.5 - (5 ТМБ, 150 липа) 155 - = 145.5 - 10 (СК 52 х 2) = 135.5 -1.8 = 133.7 - 4.2 = 129.5 -4.3 = 125.2 - 2.5 = 122.7-23 = 120.2 - (1.5+1+4+8.5) 15 = 105.2 29+35 = 64 + (5+72) = 71+19=190+21=111 гр; лист бумаги одна сторона которого изображает купюра американского доллара номиналом 100 долларов на обратной стороне листа имеется надпись выполненная рукописным текстом визуально разделенным на две колонки:

ДОЛЖНО БЫТЬ

ВЕС ПО ФАКТУ

105.2

( )

111 гр.

- (1 г. х 3)+(0.5 х 8)+(0.3х9)

=

9.7

=

95.5

остаток

-работа-

разница

=

9 гр.

Работа 36.0+28+19+21.5

=

104.5

Остаток на утро 30.11.2016

Пластиковая карта «РОСБАНК» 

протоколом осмотра предметов от 17 февраля 2017 года, согласно которого ходе проведенного осмотра были осмотрены: бумажный конверт с надписью: «Бумажный конверт с самодельным приспособлением для расфасовки и контейнер изъят 20.12.2016 г. в. сл-ль Ч», внутри которого находятся: самодельное приспособление из липкой ленты визуально напоминающее ложку на поверхности которого обнаружено вещество, пластиковый контейнер с красной крышкой и надписью «Жевачка для рук» на поверхности которого обнаружено вещество. Бумажный конверт с надписью: «Бумажный конверт №3 с двумя полимерными пакетами на одном из которых надпись «Марка (1 шт), на втором … имеется рисунок «Инь-Янь» с ….отрезками внутри изъято 20.12.2016 г. в. ст-ль Ч,» внутри которого находятся: полимерный пакет с застежкой типа «салазки» с надписью «Марка (1 шт)» внутри которого находится: отрезок полимерной пленки, полимерный пакет с застежкой типа «салазки» красного цвета с изображением черта внутри которого имеется отрез картона, стеклянная колба с синей крышкой с веществом, полимерный пакет с застежкой типа салазки с изображением значков «Инь-Янь» внутри которого находятся: стеклянная колба с синей крышкой, с веществом, 28 квадратных отрезков картона с изображением панды. Бумажный конверт с надписью: «Бумажный конверт . Три полимерных пакетика с остатками порошкообразного вещества изъято в. ст-ль Ч», внутри которого находятся: два пустых полимерных пакета с застежкой типа «салазки», на одном из которых имеется изображение доктора, полимерный пакет с застежкой типа «салазки» с порошкообразным светлым веществом внутри. Прозрачный полимерный пакет, внутри которого находятся: бумажная бирка с надпись выполненной рукописным текстом: «весы электронные с налетом порошкообразного вещества и пластиковой тарой с налетом порошкообразного вещества, изъятые в ходе ОМП - по адресу: ст. сл-ль Ч», отрезки нити, опечатанные бумажной биркой с оттиском печати «Для пакетов 3 по » с подписями, отрезок фольги, металлическая тара оклеенная липкой лентой с пластиковым дном электронные весы в чёрном корпусе с изображением герба «Двуглавый орел», на мерной поверхности весов имеется наслоение вещества. Полимерный пакет внутри которого находятся: бумажная бирка с надпись выполненной рукописным текстом: «сотовый телефон, весы и документы изъятые в ходе ОМП - и обнаруженные в помещении санузла по адресу: ст. сл-ль Ч», отрезки нити опечатанные бумажной биркой с оттиском печати «Для пакетов 3 по » с подписями, банковская карточка «РОСБАНК» ; Договор банковского обслуживания от на 1 листе формата А4 о заключении соглашения между Сбербанком 5 и ФИО1 о получении международной дебетовой карты с номером счета карты .8 .2505223 выданной подразделением Банка 

<

...>/8608/086; сотовый телефон марки highscreen в бирюзово-черном корпусе, сенсорный экран телефона имеет повреждения и трещины. При нажатии кнопок «ПУСК» телефон не включился. При снятии задней крышке было выявлено отсутствие сим-карт и аккумулирующей батарее. На внутреннем корпусе телефона имеется наклейка с надписями: . Полимерный пакет внутри которого находятся: бумажная бирка с надпись выполненной рукописным текстом: «полимерный пакет с находящимися внутри полимерными пакетами изъятыми в ходе ОМП - по адресу: ст. сл-ль Ч»,, отрезки нити опечатанные бумажной биркой с оттиском печати «Для пакетов 3 по » с подписями, полимерный пакет с застежкой типа «салазки» внутри которого находятся: 103 полимерных пакета красного цвета с застежкой типа «салазки» с изображением черта, 23 полимерных пакета с застежкой типа «салазки» с изображением «Инь-Янь», 7 полимерных пакета красного цвета с застежкой типа «салазки» с изображением бомбы, 3 полимерных пакета черного цвета с застежкой типа «салазки» с изображением черепа, 1 полимерный пакет черного цвета с застежкой типа «салазки», 2 полимерных пакета серебристого цвета с застежкой типа «салазки», 2 полимерных пакета лилового цвета с застежкой типа «салазки», 55 прозрачных полимерных пакетов с застежкой типа «салазки». Полимерный пакет внутри которого находятся: бумажная бирка с надпись выполненной рукописным текстом: «сумка тряпичная поясная черного цвета изъятая в ходе ОМП - 20.12.2016 года и обнаруженные в помещении санузла по адресу: ст. сл-ль Ч», отрезки нити опечатанные бумажной биркой с оттиском печати «Для пакетов №43/2 УМВД России по г. Тамбову» с подписями, чёрная поясная сумка с замком на сумке имеется логотип фирмы «HARDTIMES», на поверхности сумки имеется светлое вещество; две резинки желтого и красного цветов. Полимерный пакет внутри которого находятся: бумажная бирка с надпись выполненной рукописным текстом: «предметы изъятые в ходе ОМП - 20.12.2016 года по адресу: ст. сл-ль Ч», отрезки нити опечатанные бумажной биркой с оттиском печати «Для пакетов №43/2 УМВД России по г. Тамбову» с подписями, 28 мотков цветной изоленты, 1 моток прозрачного скотча, один моток серебристого скотча, устройство для отрыва скотча со скотчем внутри, надорванный полимерный пакет с цветными резинками, полимерный пакет с застежкой типа «салазки» с пустыми полимерными пакетами с застежкой типа «салазки» внутри, две пустые полусферы, четыре круглых магнита, 6 прямоугольных магнита, 29 прозрачных пустых полимерных пакета с застежкой типа «салазки», 5 черных пустых полимерных пакета с застежкой типа «салазки» и изображением черепа, полимерный пакет с разноцветными пластиковыми трубочками для сока (т. 2 л.д. 54-66).

Постановлениями о признании и приобщении вещественных доказательств к материалам уголовного дела (т. 2 л.д. 24-32, т.2 л.д. 67-72), согласно которых предметы осмотренные в ходе осмотров предметов признаны в качестве вещественных доказательств и приобщены к материалам уголовного дела.

Анализируя все вышеизложенные доказательства, суд считает, что они являются относимыми, допустимыми и полученными в соответствии с законом. Показания допрошенных в судебном заседании и в ходе предварительного следствия подсудимого, свидетелей были последовательны как в ходе предварительного следствия, так и в суде. Показания подсудимого, свидетелей и иные доказательства согласуются между собой, а потому суд признает их достоверными и кладет в основу приговора. При этом суд отмечает, что оснований оговаривать подсудимого ни у кого из свидетелей не имеется. 

Оценив приведенные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого, так как они не находятся в противоречии между собой, дополняют друг друга и конкретизируют обстоятельства происшедшего, оснований не доверять этим доказательствам у суда не имеется. 

Содеянное ФИО1 суд квалифицирует по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст. 228.1.УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств совершенное в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам. 

Квалифицируя действия подсудимого таким образом, суд исходит из того, что ФИО1, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, за 100 000 рублей, незаконно приобрел наркотическое средство 

В ходе предварительного следствия и в суде подсудимый не отрицал, что наркотические средства он приобрел для последующего сбыта, с этой же целью он делал закладки, кроме того об умысле на сбыт также свидетельствуют иные материалы уголовного дела исследованные в ходе судебного следствия. 

При этом суд основывается на показаниях подсудимого, свидетелей и изученных материалах уголовного дела, которые в полном объеме подтверждают обстоятельства совершения ФИО1 преступления. 

Решая вопрос о массе и виде наркотических средств суд основывается на справках об исследовании веществ (т.1: л.д.17-18, 35-36, 43-44, 52-53, 76-77, 88-89, 98-99), заключениях физико - химических экспертиз (т.1 л.д.112-117, л.д.122-129, л.д.176-181, л.д.186-189, 194-197,202-205, 210-213,л.д.218-222).

При назначении подсудимому наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, обстоятельства дела, данные его личности, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия его жизни и его семьи.

ФИО1 не судим, совершил преступление относящееся к категории особо тяжких, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, характеризуется по месту жительства, прохождения обучения в автошколе и содержания под стражей положительно, является лауреатом конкурса молодежных проектов Всекавказского молодежного форума Межрегиональный фестиваль «Реп против наркотиков», также суд учитывает имеющиеся у него заболевания, заболевания его отца и матери, в связи с чем родители нуждаются в помощи сына. Кроме того, суд учитывает, что им также даны показания при расследовании уголовного дела о совершении иными лицами преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств. Также суд учитывает и обращение его родителей. 

В качестве обстоятельств смягчающих наказание подсудимому суд в силу п. «и» ч.1 ст. 61 УКРФ - учитывает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено. 

Также при назначении наказания суд учитывает, что ФИО1 не является потребителем наркотических средств, его поведение после задержания, он добровольно указал места закладок, в ходе предварительного расследования активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, в ходе судебного разбирательства, также способствовал скорейшему рассмотрению уголовного дела, ранее не судим, является лауреатом конкурса молодежных проектов Всекавказского молодежного форума Межрегиональный фестиваль «Реп против наркотиков». Также суд учитывает имеющиеся у него заболевания, заболевания его отца и матери, показания данные им при расследовании уголовного дела о совершении иными лицами преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств. Все указанные обстоятельства суд признает исключительными и считает возможным назначить ему наказание с применение ст. 64 УК РФ.

Также, учитывая фактические обстоятельства преступления, степень общественной опасность и личность подсудимого, суд считает, что оснований для применения положений, предусмотренных ч.6 ст.15 УК РФ и 82.1 УК РФ не имеется. 

С учетом мнения сторон, обстоятельств совершения преступления, личности подсудимого ФИО1, влияние наказания на его исправление, суд считает назначение в отношении подсудимого дополнительных наказаний в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью не целесообразным.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 304-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком семь лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания ФИО1 исчислять с 07.06.2017 года. 

Засчитать в срок отбытия наказания время его нахождения под стражей с 23.12.2016 года по 07.06.2017 года. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 оставить прежнюю в виде заключения под стражу с содержанием в СИЗО№1 г.Тамбова, до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: наркотические средства, выписки из счёта, весы электронные, чек, 28 мотков цветной изоленты, 1 моток прозрачного скотча, один моток серебристого скотча, устройство для отрыва скотча со скотчем внутри, надорванный полимерный пакет с цветными резинками, полимерный пакет с застежкой типа «салазки» с пустыми полимерными пакетами с застежкой типа «салазки» внутри, две пустые полусферы, четыре круглых магнита, 6 прямоугольных магнитов, 29 прозрачных пустых полимерных пакета с застежкой типа «салазки», 5 черных пустых полимерных пакета с застежкой типа «салазки» и изображением черепа, полимерный пакет с разноцветными пластиковыми трубочками для сока, хранящиеся в камере хранения наркотических средств УМВД России по г. Тамбов и камере хранения вещественных доказательств ОП№2 УМВД России по г.Тамбову уничтожить. 

Банковские карты и сотовые телефоны изъятые у ФИО1, договор банковского обслуживания от хранящиеся в камере хранения наркотических средств УМВД России по г. Тамбову и камере хранения вещественных доказательств ОП№2 УМВД России по г.Тамбову вернуть по принадлежность ФИО1 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тамбовский областной суд через районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок, со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем личном участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника.

Судья: В.А. Алтунин